PORTARIA Nº. 024/2016

ALTERA A COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO

PROCESSO FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO

DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS

DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA/BA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária de Educação do Município de Feira de Santana/BA, no uso de suas atribuições legais e,

considerando a necessidade de Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos

profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 da Lei Federal 13.005/2014

(Plano Nacional de Educação) e a Meta 17 da Lei Municipal 3.326/2012 (Plano Municipal de Educação), e

ainda, considerando o requerimento do SINDESP (Sindicato dos Servidores Públicos Municipais), que

solicita a inclusão de representante na presente comissão,

Resolve:

Art.1º - Acrescentar à Comissão Coordenadora para Participação no Processo Formativo de

Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação:

Maria da Gloria da Ressurreição de Jesus - Representante do Sindicato dos Servidores Públicos

Municipais

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Feira de Santana/BA, 16 de junho de 2016.

JAYANA BASTOS MIRANDA RIBEIRO

Secretária Municipal de Educação.